



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SAÚDE MENTAL, RELATÓRIOS SOCIAIS E PROCESSOS JUDICIAIS DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	Deverá ter aplicação do CAP	DESCRIÇÃO	QT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SIM	NUTILIS ESPESSANTE ALIMENTAR 300G	120 LT	R\$ 84,32	R\$ 10.118,40
02	SIM	NEOCATE LCP LATA 400G	120 LT	R\$ 265,67	R\$ 31.880,40
03	SIM	PROTETOR SOLAR F60 ANTI ENVELHECIMENTO PRECOCE - 120ML	15 FR	R\$ 74,99	R\$1.124,85
04		VITAMINA COMPLEXO B- INJET. 2ML	20.000 AP	R\$ 4,91	R\$ 98.200,00
05		OMEPRAZOL 20MG	1.500.000 CO	R\$ 0,20	R\$ 300.000,00
06		DIMENIDRINATO 50MG+CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG-1ML INJ	45.000 AP	R\$ 5,22	R\$ 234.900,00
07		CETOCONAZOL 200MG	6.000 CO	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
08		METILDOPA 250MG	120.000 CO	R\$ 0,93	R\$ 111.600,00
09		CIPROFLOXACINO 500G	75.000 CO	R\$ 0,47	R\$ 35.250,00
10		CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	70.000 CO	R\$ 0,92	R\$ 64.400,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11		LEVOMEPROMAZINA MALEATO 4%-SOLUÇÃO ORAL- 20ML	1.000 FR	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
12		PROMETAZINA 25MG	220.000 CO	R\$ 0,38	R\$ 83.600,00
13		GENTAMICINA 40MG/ML- AMPOLA 01ML- INJETÁVEL	1.300 AP	R\$ 3,17	R\$ 4.121,00
14		SULFATO FERROSO 40MG	65.000 DR	R\$ 0,10	R\$ 6.500,00
15		AGUA DESTILADA 10ML- INJEÇÃO	10.000 AP	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
16		ALOPURINOL 300MG	105.000 CO	R\$ 0,58	R\$ 60.900,00
17		ATENOLOL 50MG	220.000 CO	R\$ 0,10	R\$ 22.000,00
18		BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% -AMPOLA C/10ML INJETÁVEL	7.800 AP	R\$ 0,99	R\$ 7.722,00
19		CLONAZEPAM 2MG	1.150.000 CO	R\$ 0,12	R\$ 138.000,00
20		CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML- INJETÁVEL	10.000 AP	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
21		DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL-3ML	26.000 AP	R\$ 1,37	R\$ 35.620,00
22		DIGOXINA 0,25MG	11.500 CO	R\$ 0,27	R\$ 3.105,00
23		GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL	10.000 AP	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
24		GLICOSE 25% 10ML-INJETÁVEL	10.000 AP	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00
25		MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,02MG/ML INJETÁVEL	100 AP	R\$ 2,32	R\$ 232,00
26		AMINOFILINA 240MG-10ML INJETÁVEL	500 AP	R\$ 16,66	R\$ 8.330,00
27		BROMAZEPAM - 3MG	102.000 CP	R\$ 0,17	R\$ 17.340,00
28	SIM	VITAMINA COMPLEXO B	360 CO	R\$ 0,37	R\$ 133,20
29		METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETÁVEL-2ML	40.000 AP	R\$ 1,20	R\$ 48.000,00
30	SIM	DEPAKENE XAROPE 250MG/5ML	300 VD	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00
31		ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	300 AP	R\$ 2,97	R\$ 891,00
32		ESPIRONOLACTONA 25 MG- COMPR.	210.000 CO	R\$ 0,39	R\$ 81.900,00
33		SULFADIAZINA 500MG- COMPR.	1.000 CO	R\$ 0,41	R\$ 410,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

34		COLAGENASE 0,6UI/G+0,01G. DE CLORANFENICOL CREME C/30GRS.	7.000 TB	R\$ 28,71	R\$ 200.970,00
35		CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	100.000 CO	R\$ 0,53	R\$ 53.000,00
36		CEFTRIAXONA 1GR. (IM/IV)	20.000 AP	R\$ 7,74	R\$ 154.800,00
37	SIM	CLOPIDOGREL 75MG	3.000 CO	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
38		NITRAZEPAN 5MG	14.000 CO	R\$ 0,70	R\$ 9.800,00
39		PROMETAZINA 25MG/ML-2ML	10.000 AP	R\$ 3,74	R\$ 37.400,00
40		SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100G/2ML+DILUENTE -2ML	30.000 AP	R\$ 5,20	R\$ 156.000,00
41		CLINDAMICINA 300MG	1.600 CP	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00
42		AMITRIPTILINA + CLORDIAZEPÓXIDO 12,5MG/5MG	50.000 CO	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00
43		FENITOINA 50MG/ML - COM 5ML - INJETÁVEL	8.000 AP	R\$ 5,08	R\$ 40.640,00
44		VITAMINA C 200MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - 30ML	1.000 FR	R\$ 8,68	R\$ 8.680,00
45		ERITROMICINA 2,5% SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 60 ML	150 FR	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
46		POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS COMPRIMIDOS	200.000 CO	R\$ 0,24	R\$ 48.000,00
47		CARVEDILOL 25MG	25.000 CO	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
48		CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO DE 20ML	5.000 FR	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
49		LORAZEPAM 2MG	47.000 CO	R\$ 0,24	R\$ 11.280,00
50		DIAZEPAM 10 MG/2 ML INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	3.400 AP	R\$ 1,39	R\$ 4.726,00
51	SIM	INSULINA ASPART- NOVORAPID (FR. 10ML)	1.200 FR	R\$ 147,63	R\$ 177.156,00
52		IMIPRAMINA CLORIDRATO 10MG	5.000 CO	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
53		LEVOMEPRIMAZINA MALEATO 100MG	125.000 CO	R\$ 1,46	R\$ 182.500,00
54		PIRIMETAMINA 25MG	1.000 CO	R\$ 0,13	R\$ 130,00
55		CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 10 MG	12.500 CO	R\$ 0,80	R\$ 10.000,00
56		BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO- 20ML	200 FR	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

57	SIM	GLIMEPIRIDA 4MG	600 CO	R\$ 0,42	R\$ 252,00
58	SIM	MICARDIS/HCT 80/12,5MG	1.080 CO	R\$ 7,48	R\$ 8.078,40
59	SIM	PANTOPRAZOL 40MG	2.500 CO	R\$ 0,33	R\$ 825,00
60	SIM	PAROXETINA 20MG	660 CO	R\$ 0,58	R\$ 382,80
61		SINVASTATINA 20MG	750.000 CO	R\$ 0,16	R\$ 120.000,00
62	SIM	SUSTRATE 10MG	7.000 CO	R\$ 0,64	R\$ 4.480,00
63		CARVEDILOL 6,25MG	14.000 CO	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00
64	SIM	LABIRIN 24MG	900 CO	R\$ 1,31	R\$ 1.179,00
65		ALBENDAZOL 400MG	4.500 CO	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00
66	SIM	ALPRAZOLAN 1MG	2.000 CO	R\$ 0,29	R\$ 580,00
67		AMOXICILINA 500MG	165.000 CP	R\$ 0,58	R\$ 95.700,00
68	SIM	ATORVASTATINA 20MG	1.000 CO	R\$ 0,84	R\$ 840,00
69	SIM	VITAMINA E 400MG	450 CP	R\$ 0,88	R\$ 396,00
70		ATROPINA SULFATO 0,25% 1ML INJETÁVEL - AMPOLA C/ 1ML	300 AP	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
71		BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE INJETÁVEL	75.000 AP	R\$ 15,10	R\$ 1.132.500,00
72		BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA 2ML	20.000 AP	R\$ 3,80	R\$ 76.000,00
73		CEFALEXINA 2,5% PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	4.000 FR	R\$ 12,05	R\$ 48.200,00
74		DEXAMETASONA 0,1% CREME- BISNAGA 10G	10.000 BS	R\$ 2,63	R\$ 26.300,00
75		DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML- AMPOLA C/ 1ML	20.000 AP	R\$ 3,05	R\$ 61.000,00
76		DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - AMPOLA C/ 2,5ML	50.000 AP	R\$ 4,92	R\$ 246.000,00
77		DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML - FRASCO C/ 120ML	10.000 FR	R\$ 16,85	R\$ 168.500,00
78	SIM	DILTIAZEM CLORIDRATO 60MG	1.200 CO	R\$ 0,42	R\$ 504,00
79	SIM	DIOVAN 320MG	924 CO	R\$ 4,41	R\$ 4.074,84



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

80		ENALAPRIL MALEATO 20MG	210.000 CO	R\$ 0,15	R\$ 31.500,00
81	SIM	ENSURE 400G	20.000 LT	R\$ 76,33	R\$ 1.526.600,00
82		IBUPROFENO 300MG	105.000 CO	R\$ 0,26	R\$ 27.300,00
83		LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	315.000 CO	R\$ 0,17	R\$ 53.550,00
84		METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL -100MG/G BISNAGA C/50G	1.000 BS	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00
85		MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80MG + APLICADOR	900 BS	R\$ 11,92	R\$ 10.728,00
86	SIM	NEXIUM 40MG	840 CO	R\$ 11,65	R\$ 9.786,00
87		SECNIDAZOL 1000MG	1.000 CO	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00
88		SULFATO FERROSO GOTAS - 25MGFE++/ML FRASCO C/30ML	1.000 FR	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
89	SIM	TEGRETOL CR 400MG	5.000 CO	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
90		ACICLOVIR 200 MG	45.000 CO	R\$ 0,68	R\$ 17.100,00
91		AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 250MG/5ML - FRASCO C/ 150ML (GENÉRICO)	10.000 FR	R\$ 10,71	R\$ 107.100,00
92	SIM	ATACAND HCT 16/12,5MG	900 CO	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00
93		BECLOMETASONA DIPROPIONATO NASAL AQUOSO 50MCG	1.500 FR	R\$ 69,43	R\$ 104.145,00
94	SIM	DEPAKOTE ER 500MG	450 CO	R\$ 3,68	R\$ 1.656,00
95	SIM	PANTOPRAZOL 20MG	600 CO	R\$ 0,28	R\$ 168,00
96	SIM	RITALINA LA 30MG	480 CO	R\$ 11,71	R\$ 5.620,80
97	SIM	URSACOL 300MG	1.080 CO	R\$ 8,71	R\$ 9.406,80
98		CETOPROFENO 50MG/ML - AMPOLA C/ 2ML	100.000 AP	R\$ 4,07	R\$ 407.000,00
99		IBUPROFENO 600MG	100.000 CO	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
100	SIM	ACLASTA 5MG SOL INJ. FRASCO C/100ML	06 FR	R\$ 864,61	R\$ 5.187,66
101	SIM	ESCITALOPRAM 10MG	1.440 CO	R\$ 0,58	R\$ 835,20
102	SIM	JANUVIA 100MG	2.100 CO	R\$ 9,11	R\$ 19.131,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

103	SIM	TOPIRAMATO 50MG	1.080 CO	R\$ 0,81	R\$ 874,80
104	SIM	ATENOLOL+CLORTALIDONA 100/25MG	450 CO	R\$ 0,97	R\$ 436,50
105	SIM	APRESOLINA 50MG	1.500 CO	R\$ 0,57	R\$ 855,00
106		AMBROXOL 15MG - FRASCO C/ 120ML	6.000 FR	R\$ 8,03	R\$ 48.180,00
107		AMOXICILINA+CLA. DE POTÁSSIO 500+125MG	50.000 CO	R\$ 3,12	R\$ 156.000,00
108	SIM	DIOSMINA+HESPERIDINA 500MG	1.350 CO	R\$ 2,29	R\$ 3.091,50
109		LEVONOGESTEL 0,15+ETILENESTRADIOL 0,03MG	30.000 CO	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
110		LEVONOGESTREL 0,75MG	30 CO	R\$ 6,11	R\$ 183,30
111		LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	20.000 FR	R\$ 6,27	R\$ 125.400,00
112	SIM	MELOXICAM 15MG	1.080 CO	R\$ 1,95	R\$ 2.106,00
113		SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML	400 FR	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
114		TETRACICLINA CLOR.+ANFOTERICINA B - CREME	200 TB	R\$ 67,58	R\$ 13.516,00
115		DOXAZOSINA 2MG	290.000 CO	R\$ 0,21	R\$ 60.900,00
116		NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/250UI/G - TUBO C/ 10G	10.000 TB	R\$ 4,14	R\$ 41.400,00
117		ENANTATO DE NORESTISTERONA+VAL. ESTRADIOL - INJETÁVEL -50 + 5MG/ML AMPOLA 1ML + SERINGA ESTÉRIL	1.800 AP	R\$ 17,13	R\$ 30.834,00
118	SIM	CARDIZEM SR 90MG	1.350 CO	R\$ 2,48	R\$ 3.348,00
119	SIM	LOSARTANA 50MG	1.800 CO	R\$ 0,15	R\$ 270,00
120	SIM	NEBIDO 1G - AMPOLA	10 AP	R\$ 262,75	R\$ 2.627,50
121	SIM	LIPIDIL 200MG	720 CP	R\$ 5,03	R\$ 3.621,60
122	SIM	ROSUVASTATINA 10MG	4.050 CO	R\$ 1,10	R\$ 4.455,00
123		AGUA DESTILADA-5ML INJEÇÃO	10.000 UN	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
124		CLOTRIMAZOL 1% CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA	1.500 TB	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

125	SIM	INSULINA LANTUS (GLARGINA) 100U/ML 10ML	250 FR	R\$ 291,66	R\$ 72.915,00
126	SIM	INSULINA HUMALOG (LISPRO) 100U/ML 10ML	250 FR	R\$ 131,31	R\$ 32.827,50
127	SIM	AZOPT SUSP. OFT. - FRASCO C/ 5ML	50 FR	R\$ 82,16	R\$ 4.108,00
128	SIM	LANSOPRAZOL 15MG -CAPSULA	840 CP	R\$ 1,91	R\$ 1.604,40
129		PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200MG CASPS. - USO ORAL OU VAGINAL	24.000 CO	R\$ 4,89	R\$ 117.360,00
130		VITAMINA K-1(FITOMETADIONA) 10MG/ML - INJETÁVEL C/1ML IV	10.000 AP	R\$ 4,78	R\$ 47.800,00
131	SIM	ATORVASTATINA 40MG	450 CO	R\$ 1,29	R\$ 580,50
132	SIM	LYRICA 75MG	3.150 CO	R\$ 7,05	R\$ 22.207,50
133	SIM	LYRICA 150MG	1.260 CO	R\$ 8,66	R\$ 10.911,60
134	SIM	BEVACIZUMABE - 100MG	15 FR	R\$ 2.131,16	R\$ 31.967,40
135	SIM	CICLOBENZAPRINA 5MG	450 CO	R\$ 0,26	R\$ 117,00
136	SIM	RITALINA LA - 40MG	1.080 CO	R\$ 11,69	R\$ 12.625,20
137	SIM	INFLIXIMABE 100MG FRASCO/AMPOLA	40 FR	R\$ 2.544,09	R\$ 101.763,60
138	SIM	FEXOFENADINA 180MG	120 CO	R\$ 3,94	R\$ 472,80
139		BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	45.000 CO	R\$ 1,03	R\$ 46.350,00
140	SIM	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG (SERINGA)	450 UN	R\$ 34,66	R\$ 15.597,00
141	SIM	JANUMET 50/850MG	420 CO	R\$ 4,67	R\$ 1.961,40
142	SIM	MANIVASK 10MG	1.000 CO	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
143	SIM	VENVANSE 70MG/COMPRIMIDO	840 CO	R\$ 16,24	R\$ 13.641,60
144	SIM	INSULINA APIDRA (GLULISINA) FRASCO 10ML	100 FR	R\$ 133,66	R\$ 13.366,00
145	SIM	SOMALGIN 100MG TAMPONADO	1.140 CO	R\$ 0,61	R\$ 695,40
146	SIM	MIRTAZAPINA 30MG	450 CO	R\$ 1,51	R\$ 679,50
147	SIM	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG - COMPRIMIDO	1.080 CO	R\$ 3,40	R\$ 3.672,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

148	SIM	FRONTAL XR 2MG - COMPRIMIDO	450 CO	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00
149	SIM	ATACAND COMB 16/2,5 MG - COMPRIMIDO	450 CO	R\$ 4,02	R\$ 1.809,00
150	SIM	GLIFAGE XR 750MG - COMPRIMIDO	900 CO	R\$ 1,00	R\$ 900,00
151	SIM	EZETIMIBA 10 MG - COMPRIMIDO	1.800 CO	R\$ 1,01	R\$ 1.818,00
152	SIM	INSULINA NOVOMIX 70/30 - (REFIL) - 3ML	100 UN	R\$ 63,61	R\$ 6.361,00
153	SIM	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG	540 CO	R\$ 0,30	R\$ 162,00
154		GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - COMPRIMIDO	1.350.000 CO	R\$ 0,77	R\$ 1.039.500,00
155	SIM	GABAPENTINA 600MG - COMPRIMIDO	405 CO	R\$ 2,61	R\$ 1.057,05
156	SIM	MICARDIS 80MG - COMPR	450 CO	R\$ 7,55	R\$ 3.397,50
157	SIM	ZOLPIDEN 10 MG - COMPRIMIDO	720 CO	R\$ 0,50	R\$ 360,00
158	SIM	VENVANSE 30MG - COMPRIMIDO	700 CO	R\$ 13,13	R\$ 9.191,00
159	SIM	XARELTO 20 MG - COMPRIMIDO	1.904 CO	R\$ 9,43	R\$ 17.954,72
160	SIM	VALDOXAM 25MG - COMPRIMIDO	1.200 CO	R\$ 7,91	R\$ 9.492,00
161	SIM	PARACETAMOL 350MG+CARISOPRODOL 125MG + TRAMADOL 37,5MG - CAPSULA	1.350 CP	R\$ 1,23	R\$ 1.660,50
162	SIM	TIAMINA 150 + DIACEREINA 50 MG - CAPSULA	500 CP	R\$ 1,20	R\$ 600,00
163		DEXAMETASONA 2MG - FRASCO 50ML	20 FR	R\$ 36,17	R\$ 723,40
164	SIM	ALENTUS XR - 150MG - CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	35 CX	R\$ 104,46	R\$ 3.656,10
165	SIM	TRAMAL 50MG COMPRIMIDO	720 CO	R\$ 0,58	R\$ 417,60
166	SIM	JANUMET 50/1000 MG COMPRIMIDOS	420 CO	R\$ 4,88	R\$ 2.049,60
167	SIM	INFATRINI LATA DE 400GR	360 LT	R\$ 135,32	R\$ 48.715,20
168	SIM	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	1.020 CO	R\$ 1,16	R\$ 1.183,20
169	SIM	ESCITALOPRAM 15MG - COMPRIMIDO	1.300 UN	R\$ 1,84	R\$ 2.392,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

170	SIM	TRAYENTA 5MG COMPRIMIDO	1.080 CO	R\$ 9,39	R\$ 10.141,20
171	SIM	VENVANSE - 50MG	720 CO	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00
172	SIM	ARIPIRAZOL 30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	15 CX	R\$ 473,25	R\$ 7.098,75
173	SIM	OLANZAPINA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	15 CX	R\$ 103,34	R\$ 1.550,10
174	SIM	VIMPAT 100MG COMPRIMIDOS	840 UN	R\$ 11,73	R\$ 9.853,20
175	SIM	GALVUS MET 50/1000MG COMPR	1.080 UN	R\$ 3,70	R\$ 3.996,00
176	SIM	SYNTHROID 112 MCG COMPRIMIDO	720 CO	R\$ 1,62	R\$ 1.166,40
177		HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML	4.000 FR	R\$ 7,86	R\$ 31.440,00
178		MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML IM SERINGA DESCARTAVEL PREENCHIDA E ESTERIL (SERINGA)	2.300 UN	R\$ 27,69	R\$ 63.687,00
179	SIM	ARTRODAR 50MG DRAGAS CX C/30 COMPRIMIDO.	15 CX	R\$ 183,22	R\$ 2.748,30
180	SIM	CYMBI 60 MG COMPRIMIDOS	450 CO	R\$ 5,32	R\$ 2.394,00
181	SIM	EPREX 40.000 UI (ALFAEPOETINA) SERINGA	60 UN	R\$ 1.335,36	R\$ 80.121,60
182	SIM	EXELON PACTH 9,5 MG/ 24HRS ADESIVO	450 UN	R\$ 23,33	R\$ 10.498,50
183	SIM	MAXITROL 1+5MG+6MUI POMADA OFTALMICA	50 UN	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
184	SIM	NATRILIX SR 1,5 MG COMPRIMIDOS	1.440 CO	R\$ 1,07	R\$ 1.540,80
185	SIM	PROCORALAN 5 MG COMPRIMIDOS	1.080 CO	R\$ 2,40	R\$ 2.592,00
186	SIM	SYSTANE UL 15 ML FRASCO	16 FR	R\$ 65,90	R\$ 1.054,40
187		AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP	10.000 FR	R\$ 13,44	R\$ 134.400,00
188	SIM	TACROLIMO 0,1%POMADA 10G	30 UN	R\$ 76,57	R\$ 2.297,10
189	SIM	PREBICTAL 75MG CAPSULAS	1.080 CP	R\$ 3,01	R\$ 3.250,80
190	SIM	MEMANTINA 10MG	450 CO	R\$ 0,75	R\$ 337,50
191		VARFARINA 5MG	32.000 CO	R\$ 1,08	R\$ 34.560,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

192	SIM	VENLIFT OD 150MG	2.000 CP	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00
193	SIM	VENLIFT OD 75MG	2.010 CP	R\$ 2,74	R\$ 5.507,40
194	SIM	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	1.080 CO	R\$ 1,28	R\$ 1.382,40
195	SIM	TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO	600 CO	R\$ 0,69	R\$ 414,00
196		BENZILPENICILINA(PROC+POT) 400.000UI + DILUENTE INJETÁVEL	500 AP	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
197	SIM	CLENIL HFA 50 MCG CX	45 CX	R\$ 37,79	R\$ 1.700,55
198	SIM	INSULINA TOUJEO 300UI/ML- CANETA	150 UN	R\$ 246,85	R\$ 37.027,50
199	SIM	VIGABATRINA 500MG COMPRIMIDO	3.540 CO	R\$ 5,93	R\$ 20.992,20
200	SIM	COMBODART 0,5/0,4MG - CAPSULAS	900 CP	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
201	SIM	DECIPRAX 10MG - COMPRIMIDOS	450 CO	R\$ 2,92	R\$ 1.314,00
202	SIM	DONAREN RETARD 150 MG COMPRIMDO	450 CO	R\$ 4,68	R\$ 2.106,00
203	SIM	KEPPRA 750 MG COMPRIMIDO	6.000 CO	R\$ 11,45	R\$ 68.700,00
204	SIM	RESOLOR 2 MG COMPRIMIDO	420 CO	R\$ 10,56	R\$ 4.435,20
205	SIM	MICARDIS ANLO 80/5MG - COMPRIMIDOS	450 CO	R\$ 4,57	R\$ 2.056,50
206	SIM	MICARDIS HCT 80/25MG	450 CO	R\$ 6,26	R\$ 2.817,00
207	SIM	MILGAMMA 150MG	1.600 CO	R\$ 2,55	R\$ 4.080,00
208	SIM	NOCTAL 2MG	1.080 CO	R\$ 1,28	R\$ 1.382,40
209	SIM	OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	500 UN	R\$ 1,18	R\$ 590,00
210	SIM	LAMOTRIGINA 50MG - COMPRIMIDO	3.500 CO	R\$ 0,72	R\$ 2.520,00
211	SIM	DIAZEPAN 5MG - COMPRIMIDO	1.500 CO	R\$ 0,17	R\$ 255,00
212	SIM	ARIPIPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO	2.010 CO	R\$ 11,78	R\$ 23.677,80
213	SIM	ENTRESTO 49/51MG COMPRIMIDOS	1.350 CO	R\$ 5,66	R\$ 7.641,00
214	SIM	FUMARATO DE DIMETILA 240MG - CAPSULAS	1.050 CP	R\$ 147,36	R\$ 154.728,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

215	SIM	NORIPURUM 100MG - COMPRIMIDO	450 UN	R\$ 2,10	R\$ 945,00
216		TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA	20.000 UN	R\$ 2,73	R\$ 54.600,00
217	SIM	ELIQUIS 2,5MG - COMPRIMIDOS	1.200 CO	R\$ 4,83	R\$ 5.796,00
218	SIM	FLIXOTIDE 50MCG - FRASCO	15 FR	R\$ 160,09	R\$ 2.401,35
219	SIM	NEUPRO 8MG - ADESIVOS	420 UN	R\$ 26,44	R\$ 11.104,80
220	SIM	DUPILUMABE 300MG (150MG/ML) SERINGA PREENCHIDA	30 UN	R\$ 11.181,10	R\$ 335.433,00
221	SIM	ICATIBANTO 10MG/ML	05 UN	R\$ 10.742,81	R\$ 53.714,05
222	SIM	MACROGOL 3350 17G	840 UN	R\$ 3,03	R\$ 2.545,20
223	SIM	OZEMPIC 1 MG SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO 3 ML	15 UN	R\$ 1.150,50	R\$ 17.257,50
224	SIM	PURAN T4 175MCG	450 CO	R\$ 0,85	R\$ 382,50
225	SIM	PAMIDRONATO DISSÓDICO 60MG PÓ LIOFILIZADO	15 FR	R\$ 519,33	R\$ 7.789,95
226	SIM	AD-MUC - EXTRATO FLUÍDO DE CHAMOMILLA POMADA 10G	30 TB	R\$ 36,64	R\$ 1.099,20
227	SIM	CLOZAPINA 25MG	900 CO	R\$ 1,54	R\$ 1.386,00
228	SIM	SYMBICORT SPRAY 6/200MCG	30 FR	R\$ 152,89	R\$ 4.586,70
229	SIM	AMYTRIL 10MG	450 CO	R\$ 0,61	R\$ 274,50
230	SIM	DESVENLAFAXINA 50MG	900 CO	R\$ 1,57	R\$ 1.413,00
231		CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL GOTAS ADULTO E PEDIÁTRICO 30ML	1.000 FR	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
232	SIM	GABAPENTINA 50MG/ML FRASCO 300ML	30 FR	R\$ 60,93	R\$ 1.827,90
233	SIM	TRIPTORRELINA 11,25MG	10 AP	R\$ 1.543,19	R\$ 15.431,90
234	SIM	CETAPHIL PRO AD CONTROL 295ML (HIDRATANTE)	30 UN	R\$ 155,04	R\$ 4.651,20
235	SIM	LANOLINA 30G POM. (MILLAR)	60 UN	R\$ 60,35	R\$ 3.621,00
236	SIM	BRENTUXIMABE VEDOTINA 50MG	40 AP	R\$ 17.678,29	R\$ 707.131,60
237	SIM	NINTEDANIBE 150MG	480 CO	R\$ 336,39	R\$ 161.467,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

238	SIM	ADALIMUMABE 40MG	60 AP	R\$ 12.667,64	R\$ 760.058,40
239	SIM	CLORIDRATO DE ALECTINIBE 150MG (ALECENSA)	2.000 CO	R\$ 126,38	R\$ 252.760,00
240	SIM	DASTENE 0,5MG	450 CO	R\$ 2,85	R\$ 1.282,50
241	SIM	PANCREATINA 25000UI	1.500 CO	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
242	SIM	TRANSTUZUNAB DERUXTECANO 100MG (ENHERTU)	80 AP	R\$ 11.592,84	R\$ 927.427,20
243	SIM	CICAPLAST BAUME B5 40G	30 UN	R\$ 80,47	R\$ 2.414,10
244	SIM	ARISTAB 10MG	600 CO	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00
245	SIM	LAMITOR CD 100MG	1.350 CO	R\$ 2,77	R\$ 3.739,50
246		PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML	10.000 CO	R\$ 8,37	R\$ 83.700,00
247		LIDOCAÍNA 2% S.V.C. ISOBÁRICA 5ML	1.000 UN	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00
248	SIM	PAZOPANIBE 400MG	900 UN	R\$ 212,93	R\$ 191.637,00
249	SIM	UPADACITINIBE 15MG	450 UN	R\$ 232,81	R\$ 104.764,50
250	SIM	TOXINA BOTULÍNICA 50UI	50 UN	R\$ 533,78	R\$ 26.689,00
251	SIM	TOXINA BOTULÍNICA 100UI	30 UN	R\$ 882,68	R\$ 26.480,40
252	SIM	SERETIDE 25/125 MCG SPRAY 120 DOSES	15 UN	R\$ 165,45	R\$ 2.481,75
253	SIM	TARFIC 0,1% POM. 30G	120 UN	R\$ 142,94	R\$ 17.152,80
254	SIM	VEDOLIZUMABE 300MG FRASCO AMPOLA	30 UN	R\$ 21.781,85	R\$ 653.455,50
255	SIM	BIGUASOAP - SABONETE ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO PHMB 0,2% FRASCO 100ML	60 FR	R\$ 38,33	R\$ 2.299,80
256	SIM	DERMAID BIO - CREME DE BARREIRA DERMOPROTETOR HIDRATANTE MULTICARE HIPOALERGÊNICO FRASCO 100G/ML	20 FR	R\$ 85,45	R\$ 1.709,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

* As propostas para os itens nº 01, 02, 03, 28, 30, 37, 51, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 66, 68, 69, 78, 79, 81, 86, 89, 92, 94, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 112, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255 e 256 do Anexo I deverão conter a aplicação do Coeficiente de Adequação de Preços (CAP), conforme Resolução CMED nº 03, de 02 de março de 2011, por se tratar de medicamentos para atendimento de processos judiciais.

*Para os medicamentos que suprirão as demandas judiciais, não poderá ser alterada a descrição dos medicamentos para genéricos ou similares, devido às exigências das liminares judiciais, sendo eles os itens nº 01, 02, 30, 51, 58, 62, 64, 79, 81, 86, 89, 92, 94, 96, 97, 100, 102, 105, 118, 120, 121, 125, 126, 127, 132, 133, 136, 141, 142, 143, 144, 145, 148, 149, 150, 152, 156, 158, 159, 160, 164, 166, 167, 170, 171, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 189, 192, 193, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 213, 215, 217, 218, 219, 221, 223, 224, 226, 228, 229, 234, 235, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 252, 253, 255 e 256.

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 04 (quatro) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.